DE C.V., relativos �� 
adquisición de Dos camiones para transporte de agua potable (tipo pipa) con capacidad de 10,000· 
Jts., chasis cabina, suspensión neumática, eje delantero de 12,000 libras y eje trasero de 23,000 
libras de capacidad, por un importe total de $3,289,764.00 (tres millones doscientos ochenta y 
nueve mil setecientos sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) LV.A. incluido; correspondiente a 

� 

1.6. 

1.7. 

la partida 54103 Vehículos y Equipo Terrestre destinados a Servicios Públicos y la Operación de 
Programas Públicos, afectando el programa K024 Adquisición de Bienes muebles, con recursos

[...]

en su Primera Sesión Ordinaria, en el asunto 7, con fundamento en los artículos 5 y 6 de la Ley de 
Adquisiciones Arrendamientos y Prestación de Servicios del Estado de Tabasco; 13  de su 
Reglamento, autorizó que las adjudicaciones cuyo monto sea superior a los $350,000.00 
(trescientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) incluyendo el Impuesto al Valor Agregado, será 
formalizado por medio de un contrato. 

2. DECLARA EL "PROVEEDOR": 

2.1. Que acredita la existencia de la sociedad mercantil denominada AGENCIAS MERCANTILES S.A. 
DE C.V., mediante el segundo testimonio de la escritura pública número 275 de fecha 16 de

[...]

Total $1,W,IIU.O 

SEGUNDA. - PRECIO Y FORMA DE PAGO. 
El "AYUNTAMIENTO" por conducto de la Dirección de Finanzas pagará a precio fijo al 
"PROVEEDOR" por el suministro de los bienes especificados en la Cláusula PRIMERA del presente 
'contrato, la cantidad total de $3,289,764.00 (tres millones doscientos ochenta y nueve mil 
setecientos sesenta y cuatro pesos 00/100 M.N.) I.V.A. incluido, misma que se pagará en una sola 
exhibición al finalizar la entrega de los bienes, objeto del presente contrato y el cual se hará efectivo a 
ENTERA SATISFACCIÓN DEL ÁREA RESPONSABLE. 
El pago se realizará dentro de los treinta y cinco días naturales siguientes a la presentación de las